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Tämän hinnoitteluliitteen termit "Long Turbo" ja "Short Turbo" vastaavat Warranttiohjelman 
listalleottoesitteen perusosan termejä "Ostowarrantti" ja "Myyntiwarrantti”. 
 
Turbojen ostamista harkitsevien tulee kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin: 
 
a) heidän tulee lukea tämä hinnoitteluliite yhdessä 27.6.2005 päivätyn listalleottoesitteen perus-
osan (jäljempänä ”Listalleottoesitteen perusosa”) kanssa, joka sisältää muun muassa Hyödyke-
warranttien Tekniset Ehdot. Listalleottoesitteen perusosa ja tämä hinnoitteluliite muodostavat 
yhdessä Listalleottoesitteen; 
 
b) Turbojen luonteesta johtuen niiden arvo saattaa vaihdella huomattavasti, mikä voi tietyissä 
tilanteissa johtaa siihen, että Turbo menettää arvonsa kokonaisuudessaan. Turbojen ostamista 
harkitsevien tulee tehdä sijoituspäätös vasta harkittuaan huolellisesti niiden sopivuutta heidän 
taloudellisiin olosuhteisiinsa yhdessä neuvonantajiensa kanssa ja huomioiden tässä asiakirjassa 
ja Listalleottoesitteen perusosassa annetut tiedot; sekä 
 
c) Turbojen luonteesta johtuen niiden noteeraus voi kohde-etuuden arvonmuutosten seuraukse-
na päättyä kesken juoksuajan, minkä seurauksena markkinatakaus ja kaupankäynti kyseisillä 
Turboilla päättyy ennenaikaisesti. 

 
Société Générale (”Liikkeeseenlaskija”) vastaa tässä hinnoitteluliitteessä esitetyistä tiedoista jäljempä-
nä mainituin rajoituksin. Tähän asiakirjaan sisältyvät Hyödykejohdannaista ja Markkinapaikkaa kos-
kevat tiedot ovat rajallisia ja ne on koottu ja tiivistetty julkisesti saatavilla olevista asiakirjoista ja tie-
doista, joiden oletetaan olevan luotettavia. Liikkeeseenlaskija vastaa tässä hinnoitteluliitteessä Hyödy-
kejohdannaista ja Markkinapaikkaa koskevista tiedoista ainoastaan siltä osin, että kyseiset tiedot on 
koottu ja tiivistetty tarkasti ja huolellisesti. Nämä tiedot eivät välttämättä ole viimeisimpiä saatavilla 
olevia tietoja. Liikkeeseenlaskija ei vastaa Hyödykejohdannaista ja Markkinapaikkaa koskevista tie-
doista miltään muilta osin. 
 
Listalleottoesite, joka koostuu Listalleottoesitteen perusosasta sekä tästä hinnoitteluliitteestä, on 
saatavilla Liikkeeseenlaskijan verkkosivuilta osoitteesta www.warrants.com, Helsingin Pörssin 
toimipisteestä osoitteesta Fabianinkatu 14 (OMX way), Helsinki ja Maksuasiamiehen toimipis-
teestä osoitteesta Nordea Pankki Suomi Oyj, Liikkeeseenlaskijapalvelut, Aleksis Kiven katu 9, 
Helsinki. Turboja koskevaa lisätietoa on saatavilla Liikkeeseenlaskijan verkkosivuilla osoittees-
sa www.warrants.com tai soittamalla numeroon 0800 119 156. 
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TURBOT 
 
Turbot eli Knock-out -warrantit ovat päättymispäivänä automaattisesti toteutettavia eurooppalaisia 
warrantteja. Turbojen juoksuaika voi kohde-etuuden arvonmuutosten seurauksena päättyä kuitenkin 
ennenaikaisesti. Mikäli kohde-etuuden arvo saavuttaa, ylittää tai tietyissä tapauksissa alittaa ennalta 
määritetyn raja-arvon, Turbon juoksuaika päättyy tämän niin kutsutun ennenaikaisen päättymisen eli 
knock-out -tapahtuman takia. Tämä aiheuttaa myös markkinatakauksen välittömän päättymisen. 
 
Turbojen käyttäytyminen vastaa tavallisten osto- ja myyntiwarranttien käyttäytymistä, sillä ne seuraa-
vat tarkasti kohde-etuuden arvonmuutoksia. Sijoittajien, jotka haluavat hyötyä kohde-etuuden arvon-
muutoksista, ei tarvitse maksaa kohde-etuudesta sen täyttä arvoa. Sijoittaessaan Turboihin he maksa-
vat vain kohde-etuuden käyvän markkinahinnan ja toteutushinnan absoluuttisen erotuksen lisättynä 
preemiolla. Turbon vipuvaikutus perustuu siihen, että niitä voi hankkia pienemmällä pääomalla.  
 
Sijoittajat voivat hankkia kahdenlaisia Turboja: 
 

a) Long Turboja, mikäli he olettavat kohde-etuuden arvon nousevan (vastaavat tavallisia osto-
warrantteja); ja 

b) Short Turboja, mikäli he olettavat kohde-etuuden arvon laskevan (vastaavat tavallisia myyn-
tiwarrantteja). 

 
Hinnoittelussaan Liikkeeseenlaskija käyttää mallia, jossa otetaan huomioon sellaiset muuttujat, kuten 
kohde-etuuden arvonmuutokset, osingot, korot sekä juoksuaika. 
 
 

Esimerkkejä 

Pyydämme sijoittajia ottamaan huomioon, että seuraavassa esitetyillä luvuilla on tarkoitus vain ha-
vainnollistaa esimerkkejä eivätkä ne sido Liikkeeseenlaskijaa. 
 
Esimerkki 1: 
 
Long Turbon toteutushinta on 100 Yhdysvaltain dollaria ja knock-out -taso 105 Yhdysvaltain dollaria. 
Hyödykejohdannaisen arvo ei ole kertaakaan Turbon juoksuaikana saavuttanut tai alittanut knock-out  
-tasoa. Juoksuajan päättyessä hyödykejohdannaisen arvo on 120 Yhdysvaltain dollaria. Sijoittaja saa 
selvityspäivänä warranttisarjaa kohden: 
 
120 dollaria – 100 dollaria = 20 dollaria (muunnettuna soveltuvaa muuntokerrointa käyttäen euroiksi) 
 
Esimerkki 2: 
 
Long Turbon toteutushinta on 100 Yhdysvaltain dollaria ja knock-out -taso 105 Yhdysvaltain dollaria. 
Hyödykejohdannaisen arvo alittaa Turbon juoksuaikana knock-out -tason. Hyödykejohdannaisen alin 
noteeraus knock-out -tason saavuttamista seuraavan kolmen (3) tunnin aikana on 104 Yhdysvaltain 
dollaria. Näin ollen Long Turbo erääntyy ennenaikaisesti, ja sijoittaja saa selvityspäivänä warranttisar-
jaa kohden: 
 
104 dollaria – 100 dollaria = 4 dollaria (muunnettuna soveltuvaa muuntokerrointa käyttäen euroiksi) 
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Esimerkki 3: 
 
Short Turbon toteutushinta on 100 Yhdysvaltain dollaria ja knock-out -taso 95 Yhdysvaltain dollaria a. 
Hyödykejohdannaisen arvo ei ole kertaakaan Turbon juoksuaikana saavuttanut tai ylittänyt knock-out 
-tasoa. Juoksuajan päättyessä hyödykejohdannaisen arvo on 80 Yhdysvaltain dollaria. Sijoittaja saa 
selvityspäivänä warranttisarjaa kohden: 
 
100 dollaria – 80 dollaria = 20 dollaria (muunnettuna soveltuvaa muuntokerrointa käyttäen euroiksi) 
 
Esimerkki 4: 
 
Short Turbon toteutushinta on 100 Yhdysvaltain dollaria ja knock-out -taso 95 Yhdysvaltain dollaria. 
Hyödykejohdannaisen arvo ylittää Turbon juoksuaikana knock-out -tason. Hyödykejohdannaisen ylin 
noteeraus knock-out -tason saavuttamista seuraavan kolmen (3) tunnin aikana on 96 Yhdysvaltain 
dollaria. Näin ollen Short Turbo erääntyy ennenaikaisesti, ja sijoittaja saa selvityspäivänä warranttisar-
jaa kohden: 
 
100 dollaria – 96 dollaria = 4 dollaria (muunnettuna soveltuvaa muuntokerrointa käyttäen euroiksi) 
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TURBOJEN EHDOT 

 
Tämä hinnoitteluliite sisältää rajoituksetta seuraavat Turboihin soveltuvat tiedot. Kaikki viittaukset 
numeroituihin Ehtoihin ovat viittauksia Listalleottoesitteen perusosassa määriteltyihin Warranttien 
Yleisiin Ehtoihin ja Hyödykewarranttien Teknisiin Ehtoihin, ja kyseisissä ehdoissa käytetyillä sanoilla 
ja ilmaisuilla on sama merkitys tässä hinnoitteluliitteessä. 

 
1. Hyödykejohdannaisen nimi 
  
 ”Hyödykejohdannainen” on Lontoossa Markkinapaikassa kaupankäynnin kohteena oleva Maaliskuu 

2006 Brent Blend Crude Oil –futuurisopimus, jonka viimeinen kaupankäyntipäivä on 13.2.2006. 
  
2. Markkinapaikka 
  
 The International Petroleum Exchange of London Ltd.  
  
3. Turbojen Viimeinen kaupankäyntipäivä 
  
 10.2.2006 
  
4. Turbolaji: Long Turbo ja/tai Short Turbo 
  
 Erä A: Long Turbo 

Erä B: Short Turbo 
  
5. Liikkeeseen laskettavien Turbojen määrä 
  
 Erä A: 2.000.000 Turboa 

Erä B: 2.000.000 Turboa 
  
6. Warranttisarjan määritelmä 
  
 ”Warranttisarja” on 20 Turboa 
  
7. Turbojen Liikkeeseenlaskupäivä ja ensimmäinen kaupankäyntipäivä 
  
 Liikkeeseenlaskupäivä: 1.12.2005 
 Ensimmäinen kaupankäyntipäivä arviolta: 1.12.2005 
  
8. Alustava merkintähinta ja ostohinta per Turbo 
  
 Alustava merkintähinta: 
  
 Erä A: 0,65 euroa 

Erä B: 0,74 euroa 
  
 Ostohinta: Turbon senhetkinen markkinahinta 
  
9. Toteutushinta per Warranttisarja 
  
 Erä A: 40 Yhdysvaltain dollaria 
 Erä B: 72 Yhdysvaltain dollaria 
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10. Turbojen Päättymispäivä 
  
 Viimeistä kaupankäyntipäivää seuraava viides (5.) Pörssipäivä, jonka oletetaan olevan 17.2.2006. 
  
11. Markkinatakauksen sisältö ja päättyminen 
  
 Turboille ei aseteta pankkitakausta tai muutakaan vakuutta. Société Générale toimii Turbojen markki-

natakaajana. Normaaleissa markkinaolosuhteissa Société Générale takaa jatkuvan kaupankäynnin ai-
kana Turboille jälkimarkkinat ja varmistaa niiden likviditeetin. Société Générale ei toimi markkinata-
kaajana tilanteissa, joissa Turbon markkina-arvo on Société Généralen näkemyksen mukaan pienempi 
kuin Helsingin Pörssin SAXESS -kaupankäyntijärjestelmän pienin mahdollinen noteeraus. 
 
Markkinatakaus päättyy klo 18.20 Viimeisenä kaupankäyntipäivänä. Ennenaikaisen päättymisen seu-
rauksena markkinatakaus kyseessä olevalle Turbolle päättyy kuitenkin välittömästi. 
 
Société Générale pidättää oikeuden muuttaa ajankohtaa, jolloin markkinatakaus lakkaa Viimeisenä 
kaupankäyntipäivänä, jos kulloinkin kyseessä olevan Turbon kohde-etuuden määrittämisajankohdassa 
tapahtuu myöhemmin muutoksia. Markkinatakauksessa tapahtuvista muutoksista tiedotetaan Warran-
tinhaltijoille Yleisten Ehtojen Ehdon 9 mukaisesti viimeistään viikkoa ennen kyseisten muutosten 
voimaantuloa. 
 
Varmistaakseen riittävän likviditeetin Société Générale takaa osto- ja myyntikurssin enimmäiseron, 
joka on suurempi seuraavista: 0,05 euroa tai 5 % Turbon myyntikurssista. Osto- ja myyntikurssin 
enimmäisero tarkoittaa niiden hintojen välistä eroa, joilla sijoittaja kulloinkin voi myydä ja ostaa Tur-
boja Helsingin Pörssissä. Société Générale pidättää oikeuden määrittää markkinatakausnoteerauksiin 
vaikuttavien muuttujien arvot.  

  
12. Turbojen pörssierä Helsingin Pörssissä 
  
 100 Turboa 
  
13. Listalleottoesitteen perusosassa määritelty Turboihin liittyvä valuutta (valuutat) ja/tai muut 

määritelmät 
  
 EUR, USD 
  
14. Rahasuorituksen maksuun käytettävä Selvitysvaluutta 
  
 EUR 
  
15. Muuntokerroin, jota käytetään viitehinnan tai summan muuntamiseen soveltuvaksi Selvitysva-

luutaksi ja yksityiskohtaiset tiedot siitä, miten tämä kerroin vahvistetaan 
  
 (i) "Muuntokerroin" on Euroopan Keskuspankin soveltuvana Arvostuspäivänä määrittämä vi-

rallinen vaihtokurssi EUR/USD valuutoille; tai 
(ii) Ennenaikaisen päättymisen tapahtuessa se muuntokerroin, jonka Maksuasiamies Ennenai-

kaista päättymistä seuraavan kolmen (3) tunnin aikana vallitsevan EUR/USD –
valuuttakurssien perusteella arvioi ottaen huomioon, mitä kohdassa 17 on esitetty. 

  
 
 



� 
 

  

16. Arvostuspäivän määritelmä 
  
 Viimeinen kaupankäyntipäivä edellyttäen, että kyseinen päivä on Pörssipäivä tai sitä ensiksi seuraava 

Pörssipäivä ja että Muuntokerroin voidaan vahvistaa kyseisenä päivänä ja jollei Hyödykewarranttien 
Teknisistä Ehdoista muuta johdu. 

  
17. Selvityshinnan määritelmä 
  
 ”Selvityshinta” tarkoittaa: 

 
(i) Markkinapaikan Hyödykejohdannaiselle noteeraamaa virallista päättökurssia (ilmaistuna 

muodossa USD/barreli) Arvostuspäivänä. Mikäli 10.2.2006 ja Hyödykejohdannaisen vii-
meisen kaupankäyntipäivän 13.2.2006 välillä (molemmat päivät mukaan lukien) ei ole 
Arvostuspäivää, Selvityshinnaksi katsotaan kuitenkin Hyödykejohdannaisen Käypä mark-
kina-arvo, tai  

(ii) Ennenaikaisen päättymisen seurauksena, Hyödykejohdannaisen alinta (Long Turbo) tai 
ylintä (Short Turbo) noteerausta Pörssin jatkuvan kaupankäynnin aikana Ennenaikaista 
päättymistä seuraavan kolmen (3) tunnin aikana. 

 
Mikäli kuitenkin Ennenaikaisen päättymisen ja Pörssin jatkuvan kaupankäynnin päättymi-
sen välinen ajanjakso on pienempi kuin kolme (3) tuntia ja/tai syntyy Markkinahäiriö, 
kolmen tunnin ajanjakso jatkuu (tarpeen tullen seuraavana Pörssipäivänä) siihen saakka, 
kunnes kolme (3) tuntia täyttyy edellyttäen, että mikäli Ennenaikaista päättymistä seuraa-
van viiden (5) kalenteripäivän aikana ei ole Pörssipäivää ja/tai Markkinahäiriö kestää ky-
seisen ajan, Warranttiasiamies laskee Hyödykejohdannaiselle vilpittömässä mielessä Käy-
vän markkina-arvon.  

  
18. Käyvän markkina-arvon määritelmä 
  
 ”Käypä markkina-arvo” on Hyödykejohdannaisen arvo, jonka Warranttiasiamies määrittää neuvotel-

tuaan asiasta Société Généralen nimittämän riippumattoman asiantuntijan kanssa. Näin määritetty arvo 
(ilmaistuna muodossa USD/barreli) vastaa markkinaolosuhteita alkuperäisenä Arvostuspäivänä. 

  
19. Selvityssumman määritelmä 
  
 ”Selvityssumma” on kutakin Warranttisarjaa koskien Muuntokerrointa käyttäen laskettu summa Selvi-

tysvaluutassa, joka vastaa Selvityshinnan ja Toteutushinnan välistä mahdollista positiivista erotusta. 
  
20. Selvityspäivän määritelmä 
  
 (i) Päättymispäivää seuraava kolmas (3.) pankkipäivä tai (ii) Ennenaikaista päättymispäivää seuraava 

kahdeksas (8.) pankkipäivä. 
  
21. Knock-out –taso 
  
 “Knock-out -taso” tarkoittaa 

 
Erä A: 45 Yhdysvaltain dollaria 
Erä B: 65 Yhdysvaltain dollaria 

  
22. Tiedot mahdollisista olennaisista muutoksista Liikkeeseenlaskijan taloudellisessa tilanteessa tai 

liiketoiminnassa 
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 Liikkeeseenlaskijan taloudellisessa tilanteessa tai liiketoiminnassa ei ole tapahtunut olennaisia muu-

toksia Liikkeeseenlaskijan viimeisen osavuosikatsauksen päivämäärän ja tämän hinnoitteluliitteen 
päivämäärän välillä. 

  
23. Pörssi, jossa Turbot on listattu 
  
 Helsingin Pörssi Oy 
  

24. Warranttiasiamies 
  
 Société Générale 
  
25. Maksuasiamies 
  
 Nordea Pankki Suomi Oyj 
  
26. ISIN-koodi 
  
 Erä A: FI0009622674 

Erä B: FI0009622682 
  
27. Kaupankäyntitunnus 
  
 Erä A: 6BBREEW40T 
 Erä B: 6NBREEW72T 

 
 
 
 
 



� 
 

  

TIETOJA BRENT BLEND CRUDE OIL -HYÖDYKEFUTUURISTA	

 
Yleistä 
 
IntercontinentalExchange –pörssissä (”ICE”) noteeraatut IPE Brent Blend Crude Oil -hyödykefutuurit 
ovat joustavia suojaus- ja kaupankäynti-instrumentteja, jotka on kehitetty erityisesti öljyteollisuuden 
tarpeisiin saada markkinoille kansainvälinen raakaöljyfutuuri. Brent-hyödykefutuurit voidaan selvittää 
sekä käteisenä että fyysisenä toimituksena. 
 
Brent-raakaöljy 
 
Öljy on maailman hyödykemarkkinoiden aktiivisimman kaupankäynnin kohteena oleva raaka-aine. 
Maailman suurimmat öljymarkkinat ovat Lontoossa, New Yorkissa ja Singaporessa. Jos muuta tietoa 
ei ole annettu, öljyn hinnalla Euroopassa viitataan yleensä ICE:ssa kaupankäynninkohteena olevaan 
Pohjanmeren Brent -raakaöljyyn. Brent on yleisesti hyväksytty maailmanlaajuiseksi öljyn hinnan vii-
tehinnaksi ja sen perusteella hinnoitellaan jopa kaksi kolmasosaa kansainvälisestä raakaöljytarjonnas-
ta. 
 
Raakaöljyn hinnan kehitys riippuu öljyn kysynnän ja tarjonnan muutoksista. Kysyntään vaikuttavat 
erityisesti maailmantalouden tila ja kehitys sekä maailmanpoliittiset tapahtumat ja tekijät. Tarjontaan 
vaikuttavat muun muassa uusien öljylähteiden löytyminen sekä se, millä tavoin öljyntuottajamaiden 
järjestö OPEC rajoittaa öljyntuotantoa. 

 

Brent-hyödykefutuuri 
 

Hyödykefutuurisopimus on sopimus kahden osapuolen välillä tiettynä tulevaisuudessa määrättynä 
ajankohtana ostaa tai myydä hyödyke etukäteen määriteltyyn hintaan. Brent-raakaöljyyn liittyvällä 
hyödykefutuurilla tapahtuvaa kauppaa käydään ICE:ssa elektronisesti maanantaista torstaihin kello 
02.00 ja 22.00 ja perjantaisin 02.00 ja 20.30 välisenä aikana. Kellonajat ovat Lontoon aikoja. Brent-
futuurit ovat Englannin lain alaisia sopimuksia ja niiden kaupankäyntiä sääntelee Englannin vuoden 
2000 Financial Service and Markets Act 2000. 

 

Brent-raakaöljyyn liittyvät futuurit nimetään sen kuukauden mukaan, jolloin sopimuksen kohteena 
olevan öljymäärän toimitus tapahtuu. Brent-futuurien hinnat määritellään Yhdysvaltain dollareissa ja 
senteissä ja niiden kaupankäyntierä on 1.000 barrelia (42.000 Yhdysvaltain gallonaa) Brent-
raakaöljyä. ICE:ssa tapahtuvassa Brent-futuurien kaupankäynnissä pienin sallittu hintavaihtelu (tikki-
koko) on USD 10 per kaupankäyntierä eli yksi sentti per barreli. Futuurisopimusten päivittäiselle hin-
tavaihtelulle ei ole asetettu maksimirajoitusta. Brent-futuurit lasketaan liikkeeseen ja niillä käydään 
kauppaa seuraavasti: kukin kalenterikuukausi 12 kuukauden pituinen futuuri, vuosineljänneksittäin 
enintään 24 kuukauden pituinen futuuri ja puolivuosittain enintään 36 kuukauden pituinen futuuri. 
 
Merkittävimmät taloudellisen informaation tuottajat (mm. Reuters ja Bloomberg) julkistavat kaupan-
käyntiaikoina Brent-futuurien reaaliaikaiset noteeraukset. Viivästetyt (15 minuuttia) noteeraukset jul-
kaistaan myös Société Généralen www-sivuilla osoitteessa www.warrants.com. Brent-raakaöljyyn 
liittyvien eri ajankohtana erääntyvien futuurien hinta ja noteeraukset voivat poiketa toisistaan merkit-
tävästi. 
 
Kaupankäynti Brent-futuurilla päättyy kaupankäyntipäivänä, joka välittömästi edeltää päivää, joka on 
15. toimituskuukauden ensimmäistä päivää edeltävä päivä edellyttäen, että kyseinen päivä on pankki-
päivä Lontoossa. Jos 15. toimituskuukauden ensimmäistä päivää edeltävä päivä ei ole pankkipäivä 
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Lontoossa, kaupankäynti päättyy kaupankäyntipäivänä, joka välittömästi edeltää kyseistä 15. päivää 
edeltävää ensimmäistä kaupankäyntipäivää. ICE julkaisee yllä esitetyllä tavalla määritellyt Brent-
futuurien päättymispäivät. 
 
IntercontinentalExchange 
 
ICE on maailman johtava energiafutuuri ja –optiopörssi. ICE on säännelty markkinapaikka, jossa 
markkinaosapuolet voivat käydä kauppaa energiajohdannaisinstrumenteilla. Suurimmat osapuolet 
markkinoilla ovat öljyntuottajat, öljyjalosteiden valmistajat ja finanssilaitokset. Lisätietoa ICE:stä ja 
IPE Brent -hyödykefutuureista on saatavilla ICE:n Internet-sivuilta osoitteesta www.theice.com. Ky-
seiset lisätiedot ovat saatavilla ainoastaan englanninkielisinä. 
 
Maaliskuussa 2006 erääntyvän Brent Blend Crude Oil -hyödykefutuurin alimmat ja 
ylimmät noteeraukset viimeisen 12 kuukauden ajalta 
 
 

Maaliskuu 2006 Brent Blend Crude Oil –futuuri 
(Senttejä/barreli) 

 Ylin Alin 
Tammi-05 42.82 39.79 
Helmi-05 45.35 41.6 
Maalis-05 54.55 46.61 
Huhti-05 56.25 51.06 
Touko-05 52.35 49.33 
Kesä-05 58.84 54 
Heinä-05 62.36 57.79 

Elo-05 69.19 62.67 
Syys-05 68.6 63.62 





 
 

  

MAALISKUU 2006 BRENT BLEND CRUDE OIL -FUTUURI
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